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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO DIPLOMANTA: Bc. Barbora Barochová
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: Revitalizace a konverze historické nádražní budovy Děčín Východ
Revitalization and conversion of historic station building Děčín Východ
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
KONZULTANTI: část ARCH - doc. Ing. arch. Patrik Kotas
část KP - doc. Ing. Hana Gattermayerová, CSc.
část ODK - Ing. Lukáš Blesák, Ph.D.
část TZB - doc. Ing. Bohumír Garlík, CSc.

ANOTACE

Předmětem diplomové práce je revitalizace a konverze historické nádražní budovy Děčín Východ na nově na-
vržené kulturně vzdělávací centrum. Historické nádraží z konce 19. století je ohraničeno ulicí 17. listopadu z
jihu. Na severní straně je rozlehlá síť nevyužívaných kolejí železniční dopravy. V rámci předdiplomu byla tato
část zpracována a z ní jsem při návrhu vycházela.
Mým záměrem je přilákat veřejnost do budovy a ukázat krásy štukových výzdob, které se v některých částech
objektu zachovaly. V západní části navrhuji interaktivní muzeum dopravy. Ve východním křídle je kongresový
sál, který zároveň slouží jako posluchárna pro fakultu dopravní ČVUT. Fakulta dopravní má své prostory ve dru-
hém a třetím podlaží. Ve druhém podlaží vestibulu nádražní haly je pravé a levé křídlo propojeno zavěšenou
lávkou. Pro veřejnost je v objektu navržena kavárna a restaurace. Pro příležitostné akce a jednání je možné
využít salónků. V nádražní hale je prostor pro výstavy a společenské akce.
V konceptu dále navrhuji obnovení osobní dopravy z historického nádraží do Německa. V projektu řeším pro-
pojení dvou nádražních budov pěší lávkou přes ulici 17. listopadu, která usnadňuje cestujícím hladký průběh
přestupu. Záměrem je navrhnout odlehčenou konstrukci, která svým působením nenaruší průjezd ulicí a vizu-
álně nezastiňuje sousední historickou budovu nádraží.

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is revitalization and conversion of the historic station building Děčín Východ
to a newly designed cultural educational center. The historic railway station from the end of the 19th century
is from the south bordered by the street 17.listopadu. On the northern side there is a vast network of unused
railway tracks. This part was worked out within the pre-diploma and I proceeded from it.
My intention is to attract the public into the building and show the beauty of stucco decorations that have
survived in some parts of the building. In the west part I propose an interactive museum of transport. In the
eastern wing there is a congress hall, which also serves as a lecture hall for the faculty of transportation ČVUT.
The faculty of transportation has its premises on the second and third floors. On the second floor of the ves-
tibule of the station, the right and left wing are connected by a suspended footbridge. For public are on the
premises designed a café and a restaurant. For occasional events and meetings, lounges can be used. In the
station hall there is also space for exhibitions and social events.
In the concept, I also propose the restoration of passenger transport from the historic railway station to Germa-
ny. The project solves the interconnection of two railway stations via a pedestrian footbridge across the street
17.listopadu, making it easy for travelers to make a smooth transition. The intention is to design a lightweight
construction that does not interrupt passage through the street and visually disturbs the neighboring historic
building of the railway station.

KLÍČOVÁ SLOVA

Nádraží Děčín Východ, muzeum, fakulta dopravní ČVUT, kongresový sál, Děčín, prosklená lávka

KEY WORDS

Station Děčín Východ, museum, Faculty of Transportation Sciences, congress hall, Děčín, glazed footbridge
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HODNOCENÍ ZADANÉHO ÚZEMÍ

Řešené území se nachází v ústeckém kraji ve statutárním městě Děčín. Jedná se o
území železničního nákladového nádraží děčín východ. Městem Děčín protéká řeka
Labe a Ploučnice. Labe město rozděluje na dvě části. Západní část Děčín Podmokly
s hlavním nádražím Děčína, centrem Podmokly, kde se nachází veškerá vybavenost
města. Nad centrem se vytyčuje Pastýřská stěna, známá především krásným výhle-
dem do okolní krajiny a na město. Na druhé, tedy východní části od Labe se nachází
centrum Děčína a Staré město. Mezi těmito částmi se nachází naše řešené území,
Děčín Východ. V centru Děčína se nachází budova fakulty dopravní ČVUT. Dominan-
tou Děčína je zámek. Přes Labe vedou dva silniční mosty a jeden železniční. Samotné
město Děčín je významným říčním přístavem, důležitou železniční křižovatkou a leží
na křižovatce několika významných silničních tahů, napojující celou oblast na dálnici
D8. Je zde také rozvinutá cyklistická doprava, ale nepropojuje v značné míře celé
území.

ŽELEZNIČNNÍ NÁDRAŽÍ DĚČÍN VÝCHOD

Areál nádraží byl budován v letech 1870 -1874 společností Rakouská severozápad-
ní dráha ve velmi výpravném imperiálním architektonickém stylu. Nádraží v Děčíně
bylo součástí velkého evropského dopravního projektu. Společnost vlastnila i floti-
lu nákladních plavidel na Labi a zajišťovala spojení s přístavem Hamburk, následně
železnicí do Prahy a Vídně. V Praze měla budova téměř identické dvojče v nádraží
Praha-Těšnov, zbořené v roce 1985.

ZÁKLADNÍ BILANCE NÁVRHU

Celková plocha řešeného území je zhruba 400 000 m2. V území je navrženo 179 144m2
bytových ploch. Počítala jsem s průměrem 100 m2 na bytovou jednotku a výsledkem
je 1 792 bytových jednotek. Dalším přepočtem je to kapacita pro 5 376 lidí. Počítala
jsem průměrně 3 osoby na bytovou jednotku. Pracovní plochy v řešeném území je
196 605 m2. Přepočtem to je 5 000 pracovních míst.

POPIS NAVRŽENÉHO ÚZEMÍ

Řešené území vymezuje řeka Ploučnice a ulice Benešovská. Středem území prochází
železniční dráha pro nákladní i osobní dopravu. V centru se nachází historická ná-
dražní budova Děčín Východ. K této významné budově vede nádražní ulice 17. listo-
padu, kterou ve svém návrhu podtrhuji jako hlavní osu území a jako přístupovou ko-
munikaci do území. Podél této komunikace navrhuji obytnou zástavbu se službami
v parteru. Vizuálním cílem této ulice je náměstí před nově vzniklou budovou muzea
dopravy. Druhým pomyslným centrem je kruhový objezd s okolním budovami, pře-
vážně s občanskou a obytnou vybaveností. V jižní části území zachovávám průmyslo-
vou zónu. Podél řeky Ploučnice navrhuji bytovou zástavbu. Jedná se o bytové domy
s rekreačním parkem či sportovním vyžitím na severní straně. V jižní části navrhuji
řadovou zástavbu rodinných domů se zklidněnou komunikací skrze tuto část. Celé
území je propojeno systémem mimoúrovňových cest. Lávky a podchody, které byly
přetrženy bariérou v podobě želenice.
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HODNOCENÍ ZADANÉHO ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V ÚSTECKÉM KRAJI VE STATUTÁRNÍM MĚSTĚ DĚČÍN. JEDNÁ SE O ÚZEMÍ ŽELEZNIČ-
NÍHO NÁKLADOVÉHO NÁDRAŽÍ DĚČÍN VÝCHOD. MĚSTEM DĚČÍN PROTÉKÁ ŘEKA LABE A PLOUČNICE. LABE MĚS-
TO ROZDĚLUJE NA DVĚ ČÁSTI. ZÁPADNÍ ČÁST DĚČÍN PODMOKLY S HLAVNÍM NÁDRAŽÍM DĚČÍNA, CENTREM
PODMOKLY, KDE SE NACHÁZÍ VEŠKERÁ VYBAVENOST MĚSTA. NAD CENTREM SE VYTYČUJE PASTÝŘSKÁ STĚNA,
ZNÁMÁ PŘEDEVŠÍM KRÁSNÝM VÝHLEDEM DO OKOLNÍ KRAJINY A NA MĚSTO. NACHÁZÍ SE ZDE I ZOOLOGICKÁ
ZAHRADA. NA DRUHÉ, TEDY VÝCHODNÍ ČÁSTI OD LABE SE NACHÁZÍ CENTRUM DĚČÍNA A STARÉ MĚSTO. MEZI

[…]


Přednosti
Krásný design, rozsvícené i zhasnuté
Tradiční tvar dokonale sedí do svítidel: zachovali
jsme tvar a vzhled klasické žárovky.

Vysoké podání barev (CRI >80)

Index podání barev (CRI) popisuje vliv světelného
zdroje na vzhled světla. Přirozené venkovní světlo
má CRI 100 a slouží jako standard pro porovnávání
s jiným libovolným světelným zdrojem. Hodnota CRI
žárovek Philips LED je vždy vyšší než 80. Blíží se tedy
hodnotě slunce a zobrazují barvy věrným a
přirozeným způsobem.

Svítí okamžitě po zapnutí

Není třeba čekat: žárovky Philips LED vám
poskytnou plnou úroveň jasu ihned po zapnutí.

Ušetří až 80 % energie

Ušetří až 80 % energie ve srovnání se standardní
žárovkou. Zaplatí se a šetří peníze rok co rok. Snižte
svůj účet za energii a začněte okamžitě šetřit.

Stmívání WarmGlow
Na rozdíl od jiných stmívatelných světel LED nabízí
tyto nové žárovky WarmGlow s důvěrně známým
tvarem možnost tlumení na dokonale teplé světlo,
takže můžete přepínat mezi každodenním
praktickým osvětlením a příjemně hřejivou
atmosférou. Čím více světlo ztlumíte, tím bude jeho
odstín hřejivější a množství světla nižší. Nyní si
můžete pokoj přizpůsobit pro různé účely a vždy
budete mít jistotu toho správného osvětlení.

Charakteristika zářivky
• Tvar: Žárovka
• Patice/závit: E27
• Napětí: 220–240 V/50–60 Hz V
• Stmívatelné: Ano

Spotřeba elektrické energie
• Příkon: 6 W
• Ekvivalentní příkon: 40 W
• Třída energetické účinnosti: A+
• Spotřeba energie na 1000 h: 6 kWh

Charakteristika světla
• Světelný výkon: 470 lumen
• Barva: Hřejivě bílá
• Teplota barev: 2200–2700 K
• Světelný efekt/provedení: Hřejivě bílá

• Index podání barev (CRI): 80
• Doba náběhu: < 0,5 s
• Aplikace: Jemné světlo

Odolnost
• Doba životnosti lampy: 15 000 hodin
• Počet cyklů zapnutí: 50 000
• Faktor poklesu světelného toku: 0,7
• Průměrná životnost (při 2,7 h/den): 15 let

Rozměry zářivky
• Výška: 110 mm
• Šířka: 60 mm

Další charakteristiky
• Proud lampy: 35 mA
• Řada: WarmGlow
•
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MASTER TL5 High
Efficiency Eco
MASTER TL5 HE Eco 13=14W/840 UNP/40

Tyto extrémně účinné zářivky TL5 (průměr trubice 16 mm) uspoří po jednoduché výměně –
zářivka za zářivku – značné množství energie. Zářivky TL5 HE Eco nabízejí vynikající
zachování světelného toku po dobu životnosti a dobré barevné podání. Oblasti použití
sahají od kanceláří a průmyslových objektů až po školy a obchodní prostory.

Údaje o produktu

General Information

Patice G5 [ G5]

Životnost do 50 % poruch při předehřívání (jmen.) 25000 h

Vlastnosti na [ Not Applicalbe]

zfz tepl. st. 2000h jm,3h 99 %

zfz tepl. st. 4000h jm,3h 99 %

zfz tepl. st. 6000h jm,3h 99 %

zfz tepl. st. 8000h jm,3h 99 %

zfz tepl. st. 16000h jm,3h 99 %

zfz tepl. st. 20000h jm,3h 94 %

Light Technical

Světelný tok (jmen.) 1350 lm

Světelný tok (jmen.) (nom.) 1150 lm

Barevné konstrukce Chladná bílá (CW)

Měrný výkon (při max. světelném výkonu, jmen.)

(nom.)

108 lm/W

Barevná souřadnice X (jmen.) 380

Barevná souřadnice Y (jmen.) 380

Korelační teplota chromatičnosti (jmen.) 4000 K

Měrný výkon (jmen.) (nom.) 92 lm/W

Index barevného podání (max.) 85

Index barevného podání (min.) 80

Index barevného podání (jmen.) 82

zz systému 2000h jmen. 96 %

zz systému 4000h jmen. 95 %

zz systému 6000h jmen. 94 %

zz systému 8000h jmen. 93 %

zz systému 12000h jmen. 92 %

zz systému 16000h jmen. 91 %

zz systému 20000h jmen. 90 %

Operating and Electrical

Power (Rated) (Nom) 13 W

Proud zdroje (jmen.) 0.170 A
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Philips LED
Žárovka

6 W (40 W)
E27
Teplá bílá
Teplé stmívatelné světlo
WarmGlow

8718696577417

Světlo vytvoří ten správný okamžik
Čím víc ho ztlumíte, tím je hřejivější
Hřejivé světlo žárovek LED Philips vám díky stmívatelným diodám LED poskytne lepší komfort. Na

rozdíl od standardních diod LED nabízejí tyto žárovky Philips stmívatelné teplé světlo s dobře známým

tvarem a umožňují přechod mezi každodenním praktickým osvětlením a příjemným či hřejivým

osvětlením.

Čistý a elegantní design
• Dokonale sedí a má velmi kvalitní povrchovou úpravu

Okamžitý jas
• Svítí okamžitě po zapnutí

Ušetřete za energii
• Ušetří až 80 % energie

Předměty uvidíte ve skutečných, přirozených barvách
• Vysoké podání barev (CRI >80) pro živoucí barvy

Vykouzlete prostředí, jaké chcete
• Čím víc ho ztlumíte, tím je hřejivější
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POUŽITÉ PROGRAMY

Allplan 2015
AutoCAD 2012
Cinema 4D
Adobe Photoshop CS6
Adobe InDesign CS6
Microsoft Office
