I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace a konverze historické nádražní budovy Děčín východ
Jméno autora: Barbora Barochová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno
Studentka navázala na svůj předdiplomní projekt a zcela splnila zadání.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i> A - výborně
Studentka přistupovala k samostatné práci kreativně a v tvorbě konceptu uplatňovala invenční přístup.
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání <i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i> A - výborně
Projekt je po stránce urbanistické i architektonické řešen kvalitně.
Kvalita technického řešení <i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i> A - výborně
Technické řešení podporuje navržený koncept a přispívá k jeho čitelnosti a celkovému vyznění.
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce <i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i> A - výborně
Projekt je úplný, srozumitelný a jeho grafická úroveň je na vysoké úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Studentka prokázala schopnost samostatné invenční práce. Zpracování složitého zadání zvládla na vysoké úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2017

Podpis: